
2019 年 7 月 9 日 
学 校 長  
学校教職員 各位 
教育関係者  

昭和女子大学現代教育研究所 
所長 友野 清文 

 
 

「教育研究公開セミナー」開催のお知らせ 
 
 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、このたび私立学校と国立大学附属学校とのコラボによって実践的な教員研修のあ

り方を探る校内研修公開セミナーを下記のとおり開催します。お忙しいとは存じますが、
万障お繰り合わせのうえ奮ってご参加くださいますようご案内申し上げます。 
 

記 
 
１． テ ー マ 

  「対話する学校～持続可能な研修と知の形成について～」 
 
２． 日 時 

  2019 年 8 月 25 日（日） 14 時 00 分～17 時 00 分 
 
３． 会 場 

  昭和女子大学 6 号館 5 階 5S43 教室 （東京都世田谷区太子堂 1‐7‐57） 
 

４．参加申込方法 
同封の参加案内の QR コードまたは URL（https://forms.gle/MdVRtEwkMVtNga4j8）か

ら、本フォーラム専用の申し込みフォームにアクセスしてお申し込みください。 
なお申し込みフォームをご利用できない方は、以下の問い合わせ先までメールください。 

 
５．本件に関するお問い合わせ 
 昭和女子大学現代教育研究所 
 〒154-8533  東京都世田谷区太子堂 1‐7‐57 （月～金／9：00～16：30） 
 ℡ 03‐3411‐7391  E-mail kyoikuken@swu.ac.jp 


